PORTARIA Nº 614/2022 de 15 de dezembro de 2022.

NOMEIA GESTORES ESCOLARES DAS UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BELMONTE /SC.

O Prefeito de Belmonte, Estado de Santa Catarina, Sr. JAIR ANTÔNIO GIUMBELLI no uso de suas atribuições legais e e em conformidade o Decreto 152/2022 de 14 de setembro de 2022 e demais legislações pertinentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica homologado o resultado final referentes ao processo de escolha dos diretores Escolares, conforme validação de planos de gestão para os anos de 2023 e 2024 apresentados:

Chirlei  Regina Revers Trentin – CMEF João Revers e Escola Municipal Bela União
Marcionise Inês Bortoluzzi  - CMEI Pingo de Ouro e Jardim de Infância Estrelinha

Art. 2º Entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Belmonte - SC, 15 de  dezembro de 2022.

[bookmark: _GoBack]

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal